
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
И

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БУРЯТСКИЙГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАШАРОВА»

20^7/г

(ФГБОУ ВО «БГУ») 

П Р И К А З

г. Улан-Удэ

№

Об утверждении прейскуранта 
дополнительных (платных) услуг Научной библиотеки

В соответствии с положением о дополнительных платных услугах h  

библиотеки, утвержденным приказом от 18.04.2022 № 162-ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

аучнои

аучнои1. Утвердить новую Прейскурант дополнительных (платных) услуг Н 
библиотеки (приложение 1) с 14.02.2024.

2. Признать утратившим силу Прейскурант дополнительных (платных) 
услуг, утвержденный приказом от 18.04.2022 № 162-ОД.

3. Директору Научной библиотеки С.В. Васильевой ознакомить с 
прейскурантом работников библиотеки.

4. Начальнику отдела продвижения В.В.Матонину разместить прейскурант 
дополнительных (платных) услуг на официальном сайте университета 
http://www.bsu.ru.

Врио ректора Е.Р. Урмакшинова

http://www.bsu.ru


МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФГБОУ ВО «БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»

УТВЕРЖДЕНО

Приказом ФГБОУ ВО «БГУ имени
Доржи Банзарова»

От « Sf» М  2024г. №

ПРЕЙСКУРАНТ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ (ПЛАТНЫХ) УСЛУГ 

НАУЧНОЙ БИБЛИОТЕКИ

г.Улан-Удэ



91.01 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ БИБЛИОТЕК И АРХИВОВ
№ Наименование услуги Единица измерения Стоимость услуги Место

предоставление
услуги

1.1 Электронный читательский билет 1 билет 100 руб. Сектор регистрации 
читателей (8 корпус, 1 

этаж), все пункты 
обслуживания

1.2 Временный читательский билет 
(талон) для читателей, не 
обучающихся и не работающих в БГУ

1 билет 
(талон)

50 руб. Сектор регистрации 
читателей 

(8 корпус, 1 этаж)
СПРАВОЧНО-БИБЛИОГРАФИЧЕСКИЕ УСЛУГИ

2.1 Редактирование библиографических 
списков к научным работам. 
Приведение библиографического 
описания в соответствие с ГОСТ Р 
7.0.100-2018
- при наличии всех элементов 
описания

1 библиограф, 
описание

5 руб.
Информационно­

библиографический
отдел

- с библиографическими уточнениями 1 библиограф, 
описание

15 руб.

Информационно-

2.2 Индексирование и систематизация 
документов (УДК, ББК) ( для 
посторонних читателей)

1 издание 50 руб.

2.3 Составление тематических списков 1 описание 20 руб.

2



2.4 Библиографический указатель библиографический
отдел- составление библиографической

-заттиси—— —————.....................—..........
30 руб.

- редакция готовых библиограф, 
записей

1 библиограф, запись 5 руб. 8 корпус, ауд. 8106

- редакция б/гр записей с поиском 
недостающих сведений

1 библиограф, запись 15 руб.

- поиск информации по традиционным 
и электронным каталогам

1 час 150 руб.

- формирование б/гр указателя ( 
оформление, составление справочного 
аппарата)

1 страница
30 руб.

КОМИ]ЕНСАЦИОННЫЕ ВЫПЛАТЫ
3.1 Стоимость дубликата утерянного 

печатного читательского билета 1 билет 50 руб. Сектор регистрации 
читателей 8 корп.

3.2 Стоимость дубликата электронного 
читательского билета 1 билет 100 руб.

Сектор регистрации 
читателей 8 корп.

3.3 За пользование документами сверх 
установленного срока ( календарные 
дни текущего года, включая день 
возврата)

1 издание/сутки 2 руб. На пунктах выдачи

3.4 За пользование документами свыше 
одного года

200 руб. за каждый 
календарный год

На пунктах выдачи

96.09. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ УСЛУГ
4.1 Копирование источников:

На всех пунктах

Формат А4, ч/б одностороннее 1 страница/прокат 5 руб.
двустороннее 1 лист/2 проката 7 руб.

3



Формат АЗ одностороннее 1 страница/прокат 7 руб обслуживания
двустороннее 1 лист/2 проката 9 руб.

— * ± — Нетать на---- —
принтере
Формат А4, ч/б одностороннее 1 страница 5 руб.
Формат А4, 
полноцветное

одностороннее 1 страница/1 прокат 25 руб.
Сервисный центр, 8 

корп. Ауд. 8113Формат А4 
фотобумага

одностороннее 1 страница/1 прокат 30 руб.

Брошюрование пластиковой пружиной 1 переплет 100 руб.
Ламинирование. Формат А4 1 лист 60 руб.

4.3 Сканирование документов,ч/б 1 страница 7 руб. Пункты обслуживания 
корп.8, библиотека 

ЮФ, МИ
4.4 ' Сканирование документов, 

полноцветное
1 страница 

А4(без распознавания) 
А4

(с распознаванием)

15 руб. 

25 руб.

Научный абонемент 
корп. 8, ауд.8301

4.5. Оцифровывание документов 
(роботизированный сканер (Kabis II)

1 страница 
АЗ 
А2 
А1

10 руб. 
30 руб. 
100 руб. 
200 руб.

Цифровая 
лаборатория, корп. 8, 

ауд. 8405

63.99. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОКАЗАНИЮ КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ И ИНФОРМАЦИОННЫХ УСЛУГ
Проверка статьи в системе 
АНТИПЛ АГИАТ.ВУ 3:

Научный абонемент,

5.1 Журналы, сборники 1 статья 100 руб.
5.2 Статьи студентов, бакалавров 1 статья. 50 руб.
5.3 Учебное пособие, учебно­

4



методическое пособие 1 издание 200 руб. корп. 8, ауд. 8301
5.4 Диссертация (  для соискателей, не 

STR я я ю т т т и х  с я сотпу лииками 1 РТП 1 0  D V 6

университета)
5.5 Монография 1 стр. 5 руб.
5.6 Курсовая работа, дипломная работа, 

магистерская диссертация ( для 
посторонних студентов, магистрантов)

1 стр. 10 руб.

5.7 Сопровождение мероприятий 
образовательного, культурно- 
просветительного и научно- 
технического характера 
- без предоставления технических 
средств

1 час
1000 руб. Отдел технического 

обеспечения

5.8 - с предоставлением технических 
средств и их обслуживанием

1 час 500 руб.

5


		2024-08-19T14:31:33+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа




